ANO 2023 - Nº CDXLI – DATA: 24 de Outubro de 2023         Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social
e Cidadania
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretário- Sebastião Santana
Júnior
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

Secretaria de Administração

Prefeitura de Batatais
Ata Registro de Preços – Pregão
Eletrônico nº 76/23
A Pref. Municipal de Batatais torna público
nos termos do parágrafo 2 art. 15 da Lei
Federal 8.666/93, a relação do item/lote,
fornecedor e preço registrado, para prazo
de 12 meses a partir de 20.10.2023 e
encerramento 19.10.2024; Objeto:
Contratação de empresa e
estabelecimento de Ata de Registro de
Preços p/ fornecimento de alimentação do
tipo Coffee Break para eventos
institucionais da Pref. de Batatais.
Fornecedores: “Alimentar Dist. De Carnes
e Frios Ltda”, itens: 2, 3, 8, 9, 10, 11, 12,
13, no valor de R$ 69.808,75; “Vila Imperial
Bebidas Ltda”, item: 1, no valor de R$
9.755,20. Bts, 24.10.2023, Vinícius
Bérgamo Silva – Secretário Municipal de
Administração.

Chefia de Gabinete

PREFEITURA DE BATATAIS
Edital: Pregão Eletrônico nº 101/23;
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto:
Aquisição de produtos - enxovais para
bebês, para suprir as necessidades do
projeto colo de mãe, do Fundo Social de
Solidariedade. Data do Pregão: início da
sessão pública de disputa de preços: dia
09/11/2023 a partir das 09h00min após a
avaliação das propostas pelo(a)
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital:
www.batatais.sp.gov.br e
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts,

19.10.2023. Orion F. M. Riul Jr. – Chefe de
Gabinete Exc. Municipal.

Secretaria de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos

Prefeitura de Batatais
Extrato de Contrato – Pregão Presencial
nº 12/2023
Contratante: Prefeitura de Batatais;
Contratada: GRAM-AB Comércio e Plantio
de Gramas Ltda; Valor Total: R$
356.270,00; Objeto: contratação de
empresa para locação de máquinas,
veículos e equipamentos, incluindo
operador e combustível, para prestação de
serviços no município, em atendimento à
Secretaria Municipal de Obras,
Planejamento e Serviços Públicos.
Assinatura: 19.10.2023; Vigência: 12
(doze) meses. Batatais, 24.10.2023.
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário
Municipal de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Em atendimento à Lei n° 3482, de 19 de

dezembro de 2016, serve a presente

publicação para comunicar sobre a

realização de Audiência Pública para

recebimento das obras da fase um do

Loteamento "Recanto das Araras". A

mesma será realizada às 10h do dia 26 de

outubro de 2023 no próprio

empreendimento.

RESOLUÇÃO Nº. 03/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Batatais,
situada à Rua Coronel Ovídio nº 508 –
Santo Antônio, no uso de suas
Competências Regimentais e Atribuições
legais que lhe conferem a Lei Federal n.º
8069/90 (Estatuto da Criança e do
Adolescente – ECA) e a Lei nº
12.696/2012, com as alterações na Lei n.º
8242/91 e as Leis Municipais n.º 2625, de
27/06/2002, alterações dadas pela Lei
Municipal n.º 2826 de 14/09/2005,
Resolução nº 137, de 21/01/2010, e de
acordo com a Ata de Reunião Ordinária de
24/10/2023, e demais legislações vigentes,
torna público:
COMISSÃO DE NORMAS E EDITAIS
CARLA DE ALMEIDA
GUSTAVO ADOLFO MARQUES
JANAINA CASTRO DA S. DIAS
LETÍCIA OLIVERIA MELANI
SANDRA APARECIDA JANONI
SILVANA BRAGA A. FERREIRA
VIVIAN CARLA D. DE MATOS
ATRIBUIÇÕES DA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO, NORMAS E EDITAIS:
- Acompanhar e fiscalizar a execução da
parceria;
- Analisar, selecionar, aprovar e reprovar
as propostas apresentadas nos editais
publicados vigentes;
- Elaborar Editais e Normas, bem como os
documentos em anexo ao mesmo e
garantir sua devida publicização e
transparência;
- Emitir parecer técnico conclusivo de
análise dos documentos elaborados,
levando em consideração o conteúdo do
relatório técnico de monitoramento e
avaliação;
- Fixar e revisar normas e critérios
referentes à apreciação das propostas

SECRETARIA DE OBRAS,

PLANEJAMENTO E SERVIÇOS

PÚBLICOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

PODER EXECUTIVO CONSELHOS

CMDCA

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/

Terça-feira, 24 de Outubro de 2023.

2

apresentadas, dando a estes a devida
publicidade;
- Informar ao CMDCA Batatais a existência
de fatos que comprometam ou possam
comprometer as atividades ou metas da
parceria e de indícios de irregularidades,
bem como as providências adotadas ou
que serão adotadas para sanar os
problemas detectados;

Batatais, 24 de outubro de 2024.
Raissa Abirached Arantes Boldrin

Presidente do CMDCA

Atos do Poder Legislativo

Câmara Municipal de Batatais
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br

Adjudicação e Homologação
Pregão Presencial  nº 8/2023
Andresa da Silva Furini,  Presidente da
Câmara Municipal de Batatais, Estado de
São Paulo, usando das atribuições legais,
leva ao conhecimento dos interessados
com referência ao Pregão Presencial Nº
8/2023, que o objeto do mesmo fica

adjudicado à empresa “RCE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA”, para aquisição de
materiais e equipamentos de escritório
para a Câmara Municipal de Batatais, nos
termos do Edital.
HOMOLOGO, assim, o presente Processo
nº. 5951, Protocolado sob o n°. 6056/2023.

Batatais/SP, 20 de outubro de 2023.
Andresa da Silva Furini

Presidente
_________________________________

Extrato de Dispensa
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 20/2023;
CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Batatais; CONTRATADO: Marilu Cortinas
Ltda; VALOR: R$ 7.313,67 (sete mil,
trezentos e treze reais, sessenta e sete
centavos) ASSINATURA: 19/10/2023;
OBJETO: Aquisição de Cortinas para
Gabinetes dos Vereadores da Câmara
Municipal; VIGÊNCIA: 19/10/2023.

BATATAIS/SP, 19  DE OUTUBRO DE
2023.

Andresa da Silva Furini
Presidente

_________________________________

AVISO EDITAL DE RESULTADO DA
ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES PARA

CONCORRER ÀS VAGAS
RESERVADAS E CONDIÇÕES

ESPECIAIS DO CONCURSO PÚBLICO
N.º 01/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS -
SP, por sua Presidente, no uso de suas
atribuições legais, torna público que o
EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE

DAS SOLICITAÇÕES PARA
CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS
E CONDIÇÕES ESPECIAS, nos termos
dos subitens 5.5.2 e 6.5 do Edital
Normativo do Concurso Público n.º
01/2023, encontra-se disponível, na
íntegra, no sítio eletrônico da Câmara e no
sítio da FAPERP
https://portalfaperp.com.br/site/.
Batatais- SP, 23 de setembro de 2023.

ANDRESA DA SILVA FURINI
Presidente da Câmara Municipal

_________________________________

Extrato do Edital
Pregão Presencial nº 10/2023
ORGÃO: Câmara Municipal de Batatais;
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de
Áudio e Iluminação para a Câmara
Municipal; DATA PARA PROTOCOLO
DOS ENVELOPES Até dia 10 de
novembro de 2023 às 09h30min; DATA DA
REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE
PROCESSAMENTO DO PREGÃO Dia: 10
de novembro de 2023  às 09h30min;
OBTENÇÃO DO EDITAL gratuito através
do site www.camarabatatais.sp.gov.br e
informações na Câmara Municipal de
Batatais, na Praça Dr. Washington Luis, n°
01 – Centro – Batatais/SP – Fone
(16)3761-2514, no horário das 9h às 17h.
Batatais/SP, 19 de outubro de 2023.

ANDRESA DA SILVA FURINI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CELESTE ADRIANA ROXO
PREGOEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS

PODER LEGISLATIVO

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/
https://portalfaperp.com.br/site/
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2023-10-24T15:46:04-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2023-10-24T15:46:22-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805